SECRETARIA: Sefiora Juez, paso el presente proceso informandole que el término del traslado de la
actualizacion de la liquidacion del crédito se encuentra vencido, sin que fuera objetada por la
contraparte. Sirvase proveer.

Sincelejo, mayo 26 de 2022

ANGELICA MARIA DIAZ PACHECO
Secretaria

1
ay.
E
T
:
.
”
L

< @ 0.7
’,\ J
< g
c®

Republica De Colombia
Rama Judicial del Poder Publico
Juzgado Primero de Pequefas Causas Y Competencia Multiple De Sincelejo - Sucre
Sincelejo, mayo veintiséis (26) de dos mil veintidés (2022)

Referencia: Proceso Ejecutivo

Radicacion: 2017-00985- 00

Demandante: COMPANIA AFIANZADORA S.A.S
Demandado: SANTANDER HERNANDEZ TAPIA

Vista el informe secretarial que antecede, entra el despacho a modificar la anterior liquidacién adicional
del crédito, a pesar de no haber sido objetada, teniendo en cuenta que la liquidacion efectuada por el
despacho no coincide con la realizada por la parte ejecutante, toda vez que la aportada por el dltimo,
calcula intereses ya aprobados en la liquidacion del crédito inicial y considera el despacho que la
liquidacion presentada no estuvo ajustada a derecho por lo que quedaréa de la siguiente manera:

CAPITAL $ 5.934.775,00
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

30/01/2016 31/01/2016 1 2,18 $ 4.312,60
1/02/2016 29/02/2016 30 2,18 $ 129.378,10
1/03/2016 31/03/2016 30 2,18 $ 129.378,10
1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 $ 134.125,91
1/05/2016 31/05/2016 30 2,26 $ 134.125,91
1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 $ 134.125,91
1/07/2016 31/07/2016 30 2,34 $ 138.873,73
1/08/2016 31/08/2016 30 2,34 $ 138.873,73
1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 $ 138.873,73
1/10/2016 31/10/2016 30 2,40 $ 142.434,60
1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $ 142.434,60
1/12/2016 31/12/2016 30 2,40 $ 142.434,60
1/01/2017 31/01/2017 30 2,44 $ 144.808,51
1/02/2017 28/02/2017 30 2,44 $ 144.808,51




1/03/2017 31/03/2017 30 2,44 $ 144.808,51
1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $ 144.808,51
1/05/2017 31/05/2017 30 2,44 $ 144.808,51
1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $ 144.808,51
1/07/2017 31/07/2017 30 2,40 $ 142.434,60
1/08/2017 31/08/2017 30 2,40 $ 142.434,60
1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $ 139.467,21
1/10/2017 31/10/2017 30 2,32 $ 137.686,78
1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $ 136.499,82
1/12/2017 31/12/2017 30 2,29 $ 135.906,35
1/01/2018 31/01/2018 30 2,28 $ 135.312,87
1/02/2018 28/02/2018 30 2,31 $ 137.093,30
1/03/2018 31/03/2018 30 2,28 $ 135.312,87
1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $ 134.125,91
1/05/2018 31/05/2018 30 2,25 $ 133.532,44
1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $ 132.938,96
1/07/2018 31/07/2018 30 2,21 $ 131.158,53
1/08/2018 31/08/2018 30 2,20 $ 130.565,05
1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $ 129.971,57
1/10/2018 31/10/2018 30 2,17 $ 128.784,62
1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $ 128.191,14
1/12/2018 31/12/2018 30 2,15 $ 127.597,66
1/01/2019 31/01/2019 30 2,13 $ 126.410,71
1/02/2019 28/02/2019 30 2,18 $ 129.378,10
1/03/2019 31/03/2019 30 2,15 $ 127.597,66
1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $ 127.004,18
1/05/2019 31/05/2019 30 2,15 $ 127.597,66
1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $ 127.004,18
1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 $ 127.004,18
1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 $ 127.004,18
1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $ 127.004,18
1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 $ 125.817,23
1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $ 125.223,75
1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 $ 124.630,28
1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 $ 124.036,30
1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 $ 125.817,23
1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 $ 125.223,75
1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $ 123.443,32
1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 $ 120.475,93
1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $ 119.882,46

Total Intereses de Mora | $§  7.057.792,64

Subtotal $

12.992.567,64

Por lo anterior este juzgado,




RESUELVE:

PRIMERO: Modifiquese la liquidacion del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte
demandante. En consecuencia, téngase como tal la suma de DOCE MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS CON SESENTA Y CUATRO
CENTAVOS ($12.992.567,64) MCTE, por concepto de capital e intereses moratorios causados desde
el 30 de enero de 2016 hasta el 30 de junio de 2020.

SEGUNDO: Fijase como agencias en derecho la suma de UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA'Y SEIS PESOS ($1.299.256) MCTE.

TERCERO: Por Secretaria liquidense las Costas.

Y CUMPLASE.




